
SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 20148 CADERNO 1

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ALBERT SILVANGNER LIRA CORRÊA         RESP. PELO 
ALMOXARIFADO DO NAFBA5610176
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134263520000    0101000000          339030              1.600,00
06181134263520000    0101000000          339039              400,00
Ordenador: ROBERTA REBELO MERABET

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705793
PORTARIA N.º 1034/2014-SAGA

BELÉM-PA, 24 DE JUNHO DE 2014.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da 
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: Contrato nº. 064/2014 - SEGUP, celebrado 
com a empresa MIRANTI MÓVEIS LTDA, oriundo do Processo 
Licitatório nº. 2013/296433, na modalidade de Pregão Eletrônico 
nº. 023/2013-SEGUP/PA, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de mobiliários.
CONSIDERANDO: O que dispõe Art. 67 da Lei Federal nº. 
8.666/93;
CONSIDERANDO: O Despacho da Coordenadora de Recursos 
Logísticos, datado de 06.06.2014, indicando as servidoras 
designadas abaixo;
RESOLVE:Designar as servidoras ALBA ALMEIDA DE OLIVEIRA, 
Gerente de Patrimônio e Serviços, Mat. n°.54186058, e a 
servidora  GILVANA REIS DA CRUZ, Agente de Portaria, Mat. 
n.°51075801, para acompanhar e fi scalizar a execução do 
instrumento contratual.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705811
PORTARIA N.° 1036/2014-SAGA

BELÉM-PA, 25 DE JUNHO DE 2014.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da 
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO:O Contrato n.° 054/2014-SEGUP, celebrado 
com a empresa MARELLI MÓVEIS LTDA oriundo do Processo 
Licitatório n.° 2013/296433, na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 023/2013-SEGUP, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de mobiliários;
CONSIDERANDO:O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 
8.666/93;
CONSIDERANDO:O despacho da Coordenadora de Recursos 
Logísticos, datado de 11.06.2014, indicando a servidora 
designada abaixo;
RESOLVE: Designar a servidora ZENILDA SANCHES PUREZA 
RODRIGUES, Coordenadora de Recursos Logísticos, MF 5206545, 
para acompanhar e fi scalizar a execução do instrumento 
contratual.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706090
TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 004/2014

PARTES: Termo de Cooperação que entre si celebram a Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP e 
Secretaria de Estado de Obras Públicas – SEOP,para Serviços 
de emissão de Outorgas dos Poços Artesianos de Unidades 
Integradas PROPAZ – UIPP
OBJETO: Para Estudos, Projetos e Outorgas dos 13 (treze) Poços 
Artesianos para Unidades Integradas PROPAZ.
RECURSOS: Serão repassados recursos orçamentários da SEGUP 
para a SEOP, recursos esses provenientes de Operações de 
Crédito junto ao BNDES, no valor estimado de R$ 234.000,00 
(Duzentos e Trinta e Quatro Mil Reais), por meio de destaque 
orçamentário.
De: Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social 
– SEGUP
Unidade Orçamentária: 21101 e Unidade Gestora: 210101
Para: Secretaria de Estado de Obras Públicas – SEOP

Unidade Orçamentária: 22101 e Unidade Gestora: 220101
Oriundos da funcional programática 06.181.1342.7406 –
Construção de Unidades Integradas PROPAZ - UIPP, Fonte de
Recursos: 0130 – Natureza de Despesa: 449051
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data de sua publicação, 
podendo ser Prorrogado mediante Termo Aditivo.
FORO: As eventuais divergências serão dirimidas no âmbito 
administrativo dos participes. E por estarem de acordo, lavrou-
se o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma.
Data da assinatura: 18 de Junho de 2014.
LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário de Estado de Obras Públicas

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 706110

Contrato: 72-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação mensal de embarcações, com fornecimento 
de tripulação, óleos lubrifi cantes, gás de cozinha e material de 
limpeza.
Valor Total: 552.000,00
Data Assinatura: 19/06/2014
Vigência: 19/06/2014 a 18/06/2015
Pregão Eletrônico: 27/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134263520000    339033              0101000000          Estadual
Contratado: ASA BRANCA NAVEGAÇÃO E TRANSPORTE 
MARITIMO LTDA-ME
Endereço: R Br de Igarapé Miri, 1117
CEP. 66075-000 - Belém/PAEmail: ms.marinho@ig.com.br
Telefone: 9132295260 Fax: 9192736936
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

PORTARIA Nº 040/2014-ACADEPOL                 
MARITUBA (PA), 26 DE JUNHO DE 2014

A Diretora da Academia de Polícia Civil do Pará – ACADEPOL, 
LIANE MARIA LIMA MARTINS, Delegada de Polícia Civil, no 
uso de suas atribuições legais e dever de ofício.
CONSIDERANDO o Concurso Público C – 170/2013-SEAD/
PCPA, em trâmite, através do Edital nº 01/2013– SEAD/PCPA, 
publicado no DOE de 25 de janeiro de 2013, para o provimento 
de vagas aos cargos de Investigador de Polícia Civil, Escrivão 
de Polícia Civil e Papiloscopista, e o que dispõe o art. 45,  do 
Regimento Interno da ACADEPOL;
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 004/2014-ACADEPOL, 
que instituiu CURSO DE FORMAÇÃO TÉCNICO PROFISSIONAL 
DE POLICIAIS CIVIS – categorias Investigador de 
Polícia Civil, Escrivão de Polícia Civil e Papiloscopista, 
2ª Fase do citado concurso, bem como, as Portarias n.ºs 008, 
014, 022/2014-ACADEPOL, que homologaram matrículas dos 
candidatos do certame;
CONSIDERANDO a necessidade em dar publicidade aos nomes 
dos Alunos/Candidatos que concluíram e foram aprovados no 
Curso de Formação, mencionado no item anterior, conforme 
critérios de desempate constantes no no Regimento Interno da 
Academia de Polícia Civil do Pará e no Edital nº 001/2013-SEAD/
PCPA.
RESOLVE:
1.  RETIFICAR o RESULTADO DEFINITIVO DA CLASSIFICAÇÃO 
do CURSO DE FORMAÇÃO TÉCNICO PROFISSIONAL DE 
POLICIAIS CIVIS – categorias Investigador de Polícia 
Civil, Escrivão de Polícia Civil e Papiloscopista, Concurso 
Público                    C – 170/2013-SEAD/PCPA, pela seguinte 
ordem: classifi cação, nome, nota.

1.1. CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL

Classifi cação Nome Nota

1. JULIMAR DIAS 
VIEIRA 9,99

2.
ANA PAULA AQUI-
NO DE OLIVEIRA 

CASTRO
9,99

3. ANDREZA DE CÁCIA 
LIMA SILVA 9,98

4. ANGELO FERREIRA 
MARTINS 9,98

5.
ALEXANDRE ANDRE 
COELHO DE SOUZA 

FIGUEIREDO
9,98

6.
ANTONIO WA-

SHINGTON PORTELA 
JUNIOR

9,98

7. QUILMIS PEIXOTO 
SILVA 9,97

8. TED MACIEL LIMA 9,97

9. LÚCIO FLÁVIO DIAS 
MAUÉS 9,96

10. THAIANA SIMÕES 
SANTOS 9,95

11. FERNANDO ANDRE 
REIS DAMASCENO 9,95

12. LEONARDO HENRI-
QUE MAIA COSTA 9,95

13.
MILENE DO SOCOR-

RO DO ROSÁRIO 
SOUSA

9,95

14. GETULIO AGUIAR 
CUNHA FILHO 9,95

15. JOSANDRO DA SILVA 
LIRA 9,94

16.
JAIRO DOS SANTOS 
RODRIGUES – sub 

judice
9,94

17. THAIS LIMA DOS 
SANTOS 9,94

18. MIQUEIAS DE FREI-
TAS LEAO 9,93

19.
TANIA PIMENTEL 
BENZAQUEM DE 

OLIVEIRA
9,93

20. JORGE SÉRGIO BAN-
DEIRA DE OLIVEIRA 9,93

21. ALBERJULIA DA SIL-
VA VASCONCELOS 9,93

22. GABRIEL NAIFF BIT-
TENCOURT FERREIRA 9,93

23. ANTONIO CARLOS 
SOARES DE LIRA 9,92

24. THIAGO SILVA 
MANGAS 9,92

25. EVANDERSON PI-
NHEIRO DA SILVA 9,92

26. CARLOS CESAR DE 
OLIVEIRA MOREIRA 9,92

27. RENATO DOS SAN-
TOS CARVALHO 9,92

28. JOÃO PAULO CUNHA 
MONTEIRO 9,92

29.
KEPLER DA COSTA 
LOBO NETO – sub 

judice
9,92

30. JEFTER PESSOA 
MARQUES 9,92

31. PAULINO SILVA 
SOUZA 9,91


